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Formandsberetning ved Erland Gai 
 

1. Bestyrelsesarbejdet 
Kære medlemmer af foreningen Venstre i Gedved. 
For knap et år siden var vi samlet her i lokalet til afholdelse af generalforsamlingen for 2022. 
Jeg havde den ære at blive valgt som formand for foreningen efter Rasmus Clausen, der var og 
er særdeles vellidt i kredsen. Så det var en stor opgave at få tildelt. 
At være formand er ikke et arbejde man udøver alene. Det er en post man udfylder i 
samarbejde med en bestyrelse. 
Vi har en bestyrelse, der gør et stort stykke arbejde for vores forening og derfor vil jeg også i 
anledningen af, at vi er samlet i dag give dem en stor tak for indsatsen i det år, der er gået. 
 
Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling bestået af Erland Gai (formand), Claus Vistisen 
(næstformand), Jesper Bendtsen, Lise Møller, Mette Stougaard, Niels Povlsgaard og Peter 
Schrøder Jensen (indtil 3/2) samt Kaare Dahl (1. suppleant) og Kaj Jessen (2. suppleant). Svend 
Erik Knudsen (sekretær) og Ole Brandt (kasserer). 
 
Også en tak til vores revisorer Ingerlise Thaysen og Jens Jakob Jakobsen, der har påtaget sig 
funktionen som ”vagthunde” og sikret at foreningens penge er forvaltet på en ordentlig måde. 
Og det vil vi senere se og høre om, at de er. 
Ole Lund Svendsen har i perioden fungeret som revisorsuppleant. 
 
Hvad er det så bestyrelsen har arbejdet med? 
Vi har afholdt 6 bestyrelsesmøder og et enkelt kort konstitueringsmøde efter sidste års 
generalforsamling. 
Desuden har vi været en aktiv del af valgkampen til Folketinget, foreningsmøder, landsmøde 
og medlemsarrangementer. 
 

2. Medlemsarrangementer 
På vores første bestyrelsesmøde i april sidste på, blev der arbejdet med et årshjul. En form for 
rullende kalender med planlagte medlemsaktiviteter – både for medlemmerne af Venstre i 
Horsenskredsen men også med det for øje at skabe arrangementer for interesserede udenfor 
Venstre. 
 
By- og områdefornyelse i Østbirk den 16. juni i Østbirkhallen 

Med vores lokale byrådsmedlem Jesper Bendsen i spidsen samt byrådsmedlem Jørgen Korshøj 
og viceborgmester Martin Ravn, var oplægget at drøfte fremtidens Østbirk og skabe en debat 
om emner for by- og områdefornyelsen i Østbirk, de økonomiske rammer og hvordan vi 
kommer videre. 
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Med en flot deltagelse på godt og vel 30 lokale Østbirkborgere blev der fremlagt forslag fra de 
fremmødte om nye erhvervs- og boligområder, trafikforhold, anvendelse af grønne områder 
og meget mere. En flok unge fodboldspillere blev også bragt på ”banen”. 
Østbirk Avis og Horsens Folkeblad bragte flotte nogle artikler i aviserne efter mødet. 
 
Så kom der et folketingsvalg, der bliver omtalt senere inden vores andet planlagte 
medlemsarrangement i år. 
 
Vi bager julen ind den 5., 6. og/eller 7. december hos Kagehuset i Hovedgård 

Sammen med andre medlemmer, familie og venner og kyndig vejledning fra bagermestrene i 
Kagehuset skulle vi bage småkager og høre Henrik Kjær fortælle os om turen fra almindelig 
bagersvend til virksomhedsejer og forretninger i flere byer i Horsens kommune. 
Arrangementet blev en fuser med kun ganske få tilmeldinger og blev derfor aflyst. 
I bestyrelsen har vi taget dette ad notam og vil i det fremadrettede arbejde med 
medlemsarrangementer arbejde med et mere politisk orienteret setup. 
 
I Horsenskredsen har der udover nævnte arrangementer også været afholdt en paneldebat om 
Danmarks forsvarsforbehold i EU med nuværende og kommende folketingskandidater fra 
forskellige partier. Det var den 17. maj på VIA University Collage på Banegårdspladsen i 
Horsens. 
Det var med en flot deltagelse og en livlig debat og som vi alle ved, så endte folkeafstemningen 
med et flertal til at ophæve forbeholdet. Et forbehold som Venstre klart var fortaler for at få 
afskaffet. 
 
Den 5. juni – Grundlovsdag – fejrede vi demokratiet sammen med Det Radikale Venstre i 
Bygholm Park, hvor der blev holdt grundlovstaler af byrådspolitikkere og folketingskandidater 
fra begge partier. Fra Venstre var det viceborgmester Martin Ravn og folketingskandidat 
Stephan Arnold, der holdt tale. Arrangementet var fint besøgt med 25-30 deltagere og der blev 
afslutningsvis budt på kransekage, friskbagte pandekager og bobler. 
 
Den 23. august var der inviteret til besøg ved Horsens Bioenergi, der ligger ud til motorvej E45. 
Her var der deltagelse af daværende folketingsmedlem for Venstre Carsten Kissmeyer og vi fik 
alle et meget fyldestgørende og interessant indblik i anlægget og fremtiden med biogas og de 
miljøgevinster, der ligger i brugen af det. 
 
Folketingsvalget blev udskrevet, og det affødte en række tværpolitiske debatarrangementer 
om blandt andet den grønne omstilling, der fandt sted den 22. september på Horsens Bibliotek 
samt infrastruktur der blev afholdt den 29. september i Havnens Maskinhal. 
 

3. Folketingsvalg 2022 
Den 1. november var der folketingsvalg og det var en sand gyser for Venstre og blå blok. Der 
var uenighed om den blå bloks statsministerkandidat og partierne imellem. Der var ingen 
samlet strategi for, hvordan partierne i blå blok skulle fravriste Mette Frederiksen og den røde 
fløj regeringsmagten. Men en stor del af danskerne gav også udtryk for noget helt andet – de 
ønskede et politisk samarbejde hen over midten. 
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Hele denne fortælling kender vi alle og resultatet er endt med en SVM-regering med Mette 
Frederiksen som statsminister, Jacob Ellemann-Jensen som forsvarsminister og Lars Løkke 
Rasmussen som udenrigsminister. 
Venstre havde ikke et godt valg og mange sagte ord fra tiden op mod valget er blevet det vi i et 
moderne sprog kalder ”tvistet” efter valget. Nogle talte om, at Ellemann var kravlet for højt op 
i træet og der nu var langt ned. Det er ofte nemt at vurdere og konkludere på det skete! 
Venstre er kommet i regering og vi har fået indflydelse, men det har ikke været uden 
omkostninger. 
I min beretning for året 2022 vil jeg ikke komme med bud på hverken for og imod valgkampen 
og regeringssamarbejdet, men kan blot konstatere, at det har haft omkostninger for vores 
medlemstal i foreningen Venstre i Gedved. 
Debatten har vi rig mulighed for at have ved bordene efter generalforsamlingen. 
 
Perioden op til folketingsvalget var der heftig aktivitet her i Horsenskredsen. Vores 
folketingskandidat Stephan Arnold var på stemmesedlen og der blev fra alle sider gjort en 
kæmpe indsats for at dette skulle udmønte sig i en plads i Folketinget. 
Det har Stephan og vi i Horsenskredsen desværre stadig til gode. Det markante fald i mandater 
fra 43 til 23 gjorde det ikke mindre nemt. 
Men en stor tak til alle, der bidrog på den ene eller den anden måde med at få gennemført 
vælgermøder, plakatophængning og nedtagning, folderuddeling, valgtilforordnet og 
stemmetæller og meget mere i forbindelse med folketingsvalget. 
Uden alle jer frivillige kræfter, ville det ikke være muligt at gennemføre en så omfangsfuld 
valgkampagne. 
 

4. Landsmødet 
Landsmødet der sædvanen tro blev afholdt i Herning Kongrescenter i weekenden den 19. – 20. 
november havde stor opbakning med over 1400 deltagere. Her fra Horsenskredsen var vi 10-
12 deltagere. Folketingsvalget, resultatet og især hvad det efterfølgende kunne bruges til, var 
en stor del af dagsordenen på Landsmødet. 
Højdepunkter fra året 2022 og Landsmødet kan man læse yderligere om i Årsrapporten 2022, 
der findes på Venstres hjemmeside www.venstre.dk under fanen ”Partiet”. 
 
Jacob Ellemann-Jensen blev udstyret med et mandat til at gå i regeringsforhandlinger og få 
indarbejdet mest mulig borgerlig-liberal politik i et regeringsgrundlag. 
 
På dagsordenen var også en afstemning om ændringer af Venstre vedtægter. Et 
gennemarbejdet forslag med oplæg til rullende medlemskaber og lempeligere sprogbrug for 
valg af bestyrelsesmedlemmer. Alt sammen for at bevare vælgerforeningernes mulighed for 
overlevelse. 
 

5. Samarbejdet med de øvrige foreninger/bestyrelser 
Kort fortalt er der et fantastisk godt samarbejde imellem de 3 lokale vælgerforeninger, 
kommuneforeningen, kredsbestyrelsen og byrådsgruppen her i Horsens. 
Vi er bredt repræsenteret i bestyrelsen fra hele vores oplandsområde i Venstre i Gedved og 
flere medlemmer sidder med i de øvrige bestyrelser og 2 er endog med i byrådet. 
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Kommuneforeningens arbejde med Rasmus Clausen i front samt kredsbestyrelsen med Jane 
Winther vil blive nærmere omtalt ved generalforsamlingen og opstillingsmødet den 21. marts 
2023 på Hotel Pejsegården. Invitation med tilmelding er udsendt til alle medlemmer den 5. 
februar. 

 

6. Vores lokale byrådskandidater 
Vores 2 lokale Venstre-byrådsmedlemmer Jesper Bendtsen og Niels Povlsgaard er gode 
ambassadører for vores område. De arbejder selvfølgelig for Venstre i hele Horsens kredsen, 
men er altid på pletten, når der er lokale aktiviteter og borgere, der efterspørger politikernes 
opmærksomhed. 
Begge har de taletid efter generalforsamlingen, hvor de kan fortælle om, hvad politikertiden 
bedrives med. 
 

7. Afslutning 
Venstre i Gedved har d.d. 59 medlemmer mod 70 medlemmer på samme tidspunkt sidste år. 
Det kan vi vælge at ærgre os over. Det vil ikke ændre på medlemstallet. 
Vi skal derimod glæde os over de medlemmer vi er og her vil jeg som formand gerne takke alle 
jer der fastholder jeres medlemskab. Også i en tid med modgang. 
Og samtidig skal vi glæde os over, at vi trods alt også får nye medlemmer i foreningen. 
Her vil jeg gerne benytte lejligheden til at ønske Jens Christian Skou Andersen velkommen i 
foreningen samt Jonathan Skovholm Jakobsen, der udover medlemskab af Venstre i Gedved 
også er medlem af VU Horsens. 
Vi vil alle gøre vores bedste for, at I skal føle jer velkommen her i foreningen og i Venstre i det 
hele taget. 
 
En særlig tak skal lyde til Jens Jakob Jakobsen, der har besluttet sig for at stoppe som revisor. 
Derfor vil jeg gerne på bestyrelsens vegne sende ham en stor tak for sit arbejde ikke mindst for 
Venstre og sit mangeårige medlemskab, der begyndte helt tilbage til VU og sammenlagt nu har 
varet i 73 år. Jens Jakob har stået last og brast med Venstre igennem hele perioden. Det er 
ganske prisværdigt. 
 
Inden jeg helt afslutter formandsberetningen, vil jeg gerne gøre reklame for som Venstre 
kalder Den Blå Café. Det er et forum for dem, der gerne vil følge med i politik, men ikke er klar 
til eller har lyst til at være medlem af et politisk parti. Man tilmelder sig på Venstres 
hjemmeside og bliver herefter inviteret til uforpligtende møder og webinarer, hvor Venstres 
politik kan følges på nært hold. 
Troels Lund Poulsen har blandt andet inviteret til et onlinemøde om regeringsdannelsen 
tirsdag den 7. marts kl. 19:00. 
 
Endnu engang tak for det fantastiske samarbejde med bestyrelsen og tak til medlemmerne for 
opbakningen til det lokale og nationale Venstre. 
 
  
 
  


